
 

Třídění domovního odpadu 

Vážení občané,   

 v zájmu lepší ochrany životního prostředí a v souladu 
s cílem, kterým je snížení nákladů na odpadové 
hospodářství,  Vám Úřad městyse Loučeň nabízí možnost  
aktivně se podílet na snížení množství netříděného 
domovního odpadu a tím šetřit Vaše peníze. 

 Nejjednodušším řešením se jeví  třídění odpadu přímo 
v jednotlivých domácnostech. Proto úřad připravil tento 
informativní leták, jak  domovní odpad roztřídit co nejlépe a 
hlavně jak s ním posléze naložit. 

 Úřad městyse zajistí odvoz a zároveň následné zpracování 
vytříděného odpadu.  

 Pro některé druhy domovního odpadu jsou nadále 
vyhrazena konkrétní místa v obci - kontejnery, 
shromažďovací místo, jelikož jejich jednotlivý měsíční svoz 
by nebyl dostatečně efektivní. 

 Při třídění domovního odpadu postupujte podle pokynů  
tohoto letáku.  

 

    Zastupitelstvo městyse Loučeň  

 

 

 



 

 

Informace úřadu městyse Loučeň pro občany, návštěvníky a 

majitele nemovitostí 

 

          Nakládání s odpady dle vyhlášky městyse č. 3 /2009 

1. Komunálním odpadem se rozumí odpad z domácností 

Komunální odpad se třídí na: 

a) tříděný dopad 

b) objemný odpad 

c) kovový odpad 

d) nebezpečné složky odpadu 

e) směsný odpad 

 a) Tříděný odpad 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob umístěných na příslušných  

     stanovištích v obci. 

2) zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

    a) papír, barva modrá 

    b) nápojové kartony, barva oranžová 

    c) sklo bílé, barva bílá 

    d) sklo barevné, barva  zelená 

    e) plasty, PET lahve, polystyren, kelímky, krabičky, barva žlutá 

 

 

b) Objemný odpad 

 
Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek, podlahové krytiny apod.). 

Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován mobilním svozem dvakrát ročně (zpravidla v jarním 

a podzimním období), jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo 

do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány 

úřední desce, na internetových stránkách (www.loucen.cz), místním rozhlasem. 

 

 

 

 

 

 

http://www.loucen.cz/


c) Kovový odpad 

 
Kovový odpad je možné odvézt na shromažďovací místo „ U Štajnerů“ na Loučeni a uložit do 

příslušného kontejneru. Dále je sběr kovového odpadu prováděn mobilním svozem. Informace o 

sběru jsou zveřejňovány úřední desce, na internetových stránkách (www.loucen.cz), místním 

rozhlasem. 

 

 

d) nebezpečné složky komunálního odpadu 
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu ja zajišťován svozovou firmou (dvakrát 

ročně zpravidla v jarním a podzimním období) jejich odebíráním na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. 

Informace o sběru jsou zveřejňovány úřední desce, na internetových stránkách (www.loucen.cz), 

místním rozhlasem.  

 

 

e) směsný odpad 
Směsný odpad je zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění. Směsný odpad (např. staré 

oděvy, boty, popel apod.) se shromažďuje do sběrných nádob. Sběrnými nádobami jsou: 

a) typizované sběrné nádoby (popelnice, kontejnery, igelitové pytle s logem příslušné   

    svozové firmy) určené ke shromažďování směsného komunálního odpadu 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro  

    odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

 

 

2. Biologický odpad ze zahrádek 

 
Je možné uložit na shromažďovacím místě „U hřbitova“ na Loučeni. 

a) zbytky ze zahrádek, zbytky rostlin, listí, tráva apod. 

b) větve z prořezu stromů 

Biologický odpad musí být uložen odděleně, nesmí obsahovat příměsi jiných odpad! 

 

 

 

3. Nakládání se stavebním odpadem 

 
Stavební odpad je stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem komunálním. 

Stavební odpad lze použít, předat či zlikvidovat zákonem stanoveným způsobem. 

Pro odložení stavebního odpadu je možné využít shromažďovací místo „U hřbitova“ na Loučeni, 

uložení stavebního odpadu je zpoplatněno náklady na jeho likvidaci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.loucen.cz/
http://www.loucen.cz/


4. Nakládání se starým elektro zařízením a elektro odpadem 

 
Staré elektro zařízení a elektro odpad (např. staré chladničky, mrazáky, televize, počítače, 

monitory) je možné odložit na shromažďovací místo „ U Štajnerů“ na Loučeni. Drobné 

elektrospotřebiče (např.hračky telefony, kamery,rádia ,mobilní telefony apod.) a baterie 

(galvanické články)  je možné odložit také do kontejneru umístěného v přízemí úřadu městyse. 

 

 

 

 

 

 

Provozní doby 

 

Shromažďovací místo „U Štajnerů“           sobota 10,00 – 11,30 hodin 

 

Shromažďovací místo  „U hřbitova“           neděle 10,00 – 11,30 hodin 

 

 

Na obou shromažďovacích místech se občané, s trvalým pobytem v městysi 

Loučeň, prokáží občanským průkazem. Majitelé nemovitostí s bydlištěm 

mimo Loučeň, se prokáží dokladem o zaplacení poplatku a občanským 

průkazem majitele nemovitosti. 


